
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY

ARCIBISKUPSKÉ GYMNÁZIUM, KORUNNÍ 586/2,
VINOHRADY, 120 00 PRAHA 2

2017/2018



                        

Obsah:

I. Základní údaje o škole 1

II. Pracovníci školské právnické osoby 2

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávaní 5

IV. Aktivity právnické osoby 8

V. Údaje o výsledcích inspekční činnosti                     10

VI. Základní údaje o hospodaření          10

Příloha: Učební plán 2017/2018



Výroční zpráva Arcibiskupského gymnázia

za školní rok 2017/2018

I.

Základní údaje

1. Přesný název školy dle platného zápisu v rejstříku škol a školských zařízení MŠMT k 30. 6. 2018: 

Arcibiskupské gymnázium

2. Zřizovatel: 

Arcibiskupství pražské

3. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon:

ředitel (statutární orgán): Ing. Mgr. Richard Mašek, masek@arcig.cz, 226 211 212
zástupce statutárního orgánu: PhDr. Mgr. Ondřej Mrzílek, mrzilek@arcig.cz, 226 211 212

4. Webové stránky školy:

www.arcig.cz

5. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita (podle 
rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku):

střední škola, 530
školní klub, DDM, neuvádí se

6. Obory vzdělání, které škola vyučuje a které jsou zařazeny ve školském rejstříku:

škola kód název oboru
cílová 
kapacita 
oboru

poznámka 

střední škola 79-41-K/81 Gymnázium 530

7. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2016/2017:

nové obory: žádné

zrušené obory: žádné

8. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (v závorce uveden vlastník objektu):

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 

Korunní 586/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 (Školské sestry sv. Františka, Česká 
provincie)

b. jiná

žádná

9. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Škola sídlí v pronajaté budově. Majitelem budovy, pocházející z roku 1938, je Kongregace školských 
sester sv. Františka, se sídlem Radimova 33/2, 160 00 Praha 6. Školní budova má šest nadzemních 
a 2 podzemní podlaží, Arcibiskupské gymnázium využívá celou budovu. 

Škola disponuje 17 kmenovými učebnami pro 17 tříd gymnázia a dalšími učebnami, mimo jiné 
odbornými (jsou to učebna chemie, fyziky, biologie, výtvarné výchovy, hudební výchovy, jazykové 
učebny a anglický klub, chemická laboratoř, multimediální učebna pro 60 žáků, 2 počítačové učebny, 
větší a menší tělocvična). Dále je škola vybavena astronomickou observatoří na střeše, má vlastní 
knihovnu se studovnou, aulu pro 200 osob a malou kapli ve 2. patře. Předmětové sbírky jsou uloženy 
v kabinetech, které zároveň poskytují zázemí učitelům. Ve škole vyvíjí bohatou činnost Školní klub 
AG, využívající mimo jiné klubovnu v suterénu a počítačovou klubovnu ve 2. patře a Dům dětí a 
mládeže – středisko volného času při AG, který je otevřen nejen pro žáky AG, ale i pro mimoškolní 
zájemce.



Školní budova je výborně dostupná, neboť se nachází přímo u stanice metra trasy A. Na druhé straně
budova nenabízí žákům žádné vnější prostory jako zahrada nebo školní dvůr. Žáci se mohou 
stravovat v jídelně sousedního Křesťanského domova mládeže, jehož zřizovatelem je Kongregace 
školských sester sv. Františka, jíž patří i školní budova.

10. Školská rada - datum ustanovení, seznam členů

Školská rada při Arcibiskupském gymnáziu byla zřízena 11. 11. 2005. 

Od 20. června 2017, po doplnění zástupců zřizovatele, pracovala rada ve složení

za učitele:

   Mgr. Jiřina Cvachová – předsedkyně,
   PhDr. Mgr. Ondřej Mrzílek,
   Mgr. Eva Špačková;

za zákonné zástupce žáků a zletilé žáky:

   Mgr. Marta Linková,
   Vojtěch Dynybyl, VIII. A,
   Salome Mecová, VIII. B;

za zřizovatele:

   Ing. Jarmila Bláhová,
   Mgr. Monika Vagenknechtová,
   Marie Chalupová.

   

Ve volbách na další období, které se konaly 27. června 2018, byli zvoleni:

za učitele:

   PhDr. Mgr. Ondřej Mrzílek,
   PhDr. Jan Váňa,
   Mgr. Tomáš Pešek;

za zákonné zástupce žáků a zletilé žáky:

   Adéla Řeřábková, VIII. A,
   Mikuláš Semerák, VIII. B,
   Terézia Tučková, VIII. B.

Za zřizovatele byli jmenováni:

   Ing. Jarmila Bláhová,
   Mgr. Monika Vagenknechtová,
   Marie Chalupová.

   

2



II.

Pracovníci školské právnické osoby

1. Pedagogičtí pracovníci 

a. počty osob 
š

k
o

la

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e
 ř

ed
ite

le
fy

zi
ck

é
 o

so
by

 c
el

ke
m

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
p

ce
 ř

ed
ite

le
př

ep
o

čt
en

í 
na

 p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
a

né

in
te

rn
í 

uč
ite

lé
fy

zi
ck

é
 o

so
by

 c
el

ke
m

in
te

rn
í 

uč
ite

lé
př

e
po

čt
e

ní
 n

a
 p

ln
ě

 z
a

m
ěs

tn
an

é

ex
te

rn
í 

uč
ite

lé
 

fy
zi

ck
é

 o
so

by
 c

el
ke

m

ex
te

rn
í 

uč
ite

lé
př

e
po

čt
e

ní
 n

a
 p

ln
ě

 z
a

m
ěs

tn
an

é

pe
da

go
gi

čt
í 

pr
a

co
vn

íc
i

fy
zi

ck
é

 o
so

by
 c

el
ke

m

pe
da

go
gi

čt
í 

pr
a

co
vn

íc
i

př
e

po
čt

e
ní

 n
a

 p
ln

ě
 z

a
m

ěs
tn

an
é

 c
el

ke
m

pe
da

go
gi

čt
í 

pr
ac

ov
n

íc
i v

 D
D

M
fy

zi
ck

é
 o

so
by

 c
el

ke
m

šk
ol

n
í 

kl
ub

fy
zi

ck
é

 o
so

by
 c

el
ke

m

2 2 70 44,9 0 0 70 44,9 5 22

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků – 70 celkem

škola počet pedagogických pracovníků
celkem % z celkového počtu
pedagogických pracovníků

  kvalifikovaných 64 91

  nekvalifikovaných 6 9

c. další vzdělávání pedagogických pracovníků

 typ počet zaměření
počet

účastníků

vzdělávací

instituce

kurz 1
Aktuální trendy ve výuce 
zeměpisu 2017 2

UK Praha, Přírodovědecká 
fakulta

kurz
1

Posilování pozitivních 
životních hodnot a postojů 1 KPPP, Praha

kurz
1

Škola českého jazyka a 
literatury pro pedagogy 1

Středisko společných činností 
AV ČR

kurz
1

Plavba po moři knih aneb 
Česká próza po roce 1989 1 Descartes, Svratouch

kurz 1 Podoby současné literatury 1 Descartes, Svratouch
kurz

1
Jak dnes učit antiku a antické 
tradice 1 Descartes, Svratouch

kurz 1 Vánoční teologický seminář 35 Arcibiskupské gymnázium
kurz 1 Seminář ke zvládnutí GDPR 1 Bakaláři software 
kurz

1
Elektrický proud v 
polovodičích 1 Descartes, Svratouch

3



kurz
1

Moderní přístupy ve výuce 
jazyků 1 Asociace JŠ

kurz 1 Mediální vzdělávání 1 Člověk v tísni
kurz

1
Bilaterale Projekte zur 
Fremdsprachendidaktik 1

UK Praha, Gymnasium 
Dresden

kurz
1

Velikonoční teologický 
seminář 30 Arcibiskupské gymnázium

kurz 1 Dnešní svět v souvislostech 1 Terra-Klub
kurz 1 Viry známé i neznámé 36 Descartes, Svratouch
kurz 1 Setkání s Hejného metodou 1 PedF UK Praha
kurz

1

Pestrobarevnost hlavního 
proudu současné americké 
literatury 1 Descartes, Svratouch

kurz
1

Kariérový poradce na SŠ a 
VOŠ 1 AABYSS

Studium cžv 1 Metodik prevence 1 PedF UK
Studium cžv 1 Výchovný poradce 1 FF UK
Studium cžv 1 Výchovný poradce 1 PedF UK
kurz 1 Mediální dílna 12 Arcibiskupské gymnázium
kurz 12 Mediace ve školách 11 Arcibiskupské gymnázium
kurz 1 Letní škola historie 1 PedF UK
kurz 1 Teaching English 1 Oxford University Press

d. jazykové vzdělávání a jeho podpora  

počet učitelů cizích jazyků
celkem (fyzické osoby)

26

z toho

s odbornou kvalifikací 

(dle zákona o ped. prac.)
21

bez odborné kvalifikace 

(dle zákona o ped. prac.)
2

rodilý mluvčí 3

2. Nepedagogičtí pracovníci školy 

a. počty osob 

fyzické osoby
celkem

přepočtení na plně
zaměstnané

16 9,9

b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků

 typ počet zaměření
počet

účastníků

vzdělávací

instituce

kurz 1 Alternativní zdroje financování 1 Seminaria, Praha

kurz 1 Ochrana osobních údajů 2 Seminaria, Praha

kurz 1 Podpora kompetencí k podnik. 1 NUV

kurz 1 Spolupráce škol se 
zaměstnavateli

1 NUV

4



kurz 1 Seminář GDPR 1 ČBK

5



III.

Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 

1. Počty tříd a počty žáků - denní vzdělávání

škola
počet 
tříd

počet 
žáků

gymnázium 17 513

Změny v počtech žáků v průběhu školního roku:

- přerušili vzdělávání:   0
- nastoupili po přerušení vzdělávání:   0
- sami ukončili vzdělávání:   0
- vyloučeni ze školy:   0
- nepostoupili do vyššího ročníku:   0    

z toho nebylo povoleno opakování:   0
- přestoupili z jiné školy:     2
- přestoupili na jinou školu:   6
- jiný důvod změny (uveďte jaký):   1 ukončení studia cizince

2. Průměrný počet žáků na třídu a učitele – denní vzdělávání  

škola
průměrný počet 

žáků na třídu
průměrný počet 
žáků na učitele

gymnázium 30,18 11,42

3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu)

škola kr
a

j

Ji
h

oč
es

ký

Ji
ho

m
o

ra
vs

ký

K
a

rlo
va

rs
ký

V
ys

o
či

na

K
rá

lo
vé

h
ra

de
ck

ý

L
ib

e
re

ck
ý

M
o

ra
vs

ko
sl

e
zs

ký

O
lo

m
o

u
ck

ý

P
a

rd
u

bi
ck

ý

P
lz

e
ňs

ký

S
tř

ed
oč

es
ký

Ú
st

e
ck

ý

Z
lín

sk
ý

C
E

L
K

E
M

počet žáků
celkem 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 81 0 0 83

z toho nově
přijatí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 0 14

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a doplnění klasifikace)

6



šk
o

la

S
tř

e
d

n
í 

šk
o

la

z 
ce

lk
ov

éh
o

 p
oč

tu
 ž

ák
ů:

prospělo s vyznamenáním – nižší gymnázium

/ průměr 1,0
136 / 22

prospělo s vyznamenáním – vyšší gymnázium

/ průměr 1,0
68 / 14

neprospělo 0

opakovalo ročník 0

počet žáků/studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 486

t.j  % z celkového počtu žáků/studentů 94,73%

průměrný počet zameškaných hodin na žáka/studenta 57,01

z toho neomluvených 0,19

5. Výsledky maturitních zkoušek

oktáva A – 28 maturantů
oktáva B – 25 maturantů
celkem 53 maturantů

Výsledky v jarním termínu 2018:

prospěl s vyznamenáním 32 maturantů
prospěl 19 maturantů
neprospěl 1 maturant
nedokončil ze zdravotních důvodů 1 maturant

6.   Přijímací řízení do 1. ročníku školního roku 2018/2019

7



dé
lk

a
 v

zd
ěl

áv
án

í

4 
ro

ky

6 
le

t

8 
le

t

p
ři

jí
m

a
c

í 
ří

ze
n

í
p

ro
 š

ko
ln

í 
ro

k
20

18
/2

01
9

počet přihlášek celkem 0 0 234

počet kol přijímacího řízení celkem 0 0 1

počet přijatých celkem 0 0 64

8



z toho v 1. kole 0 0 64

z toho ve 2. kole 0 0 0

z toho v dalších kolech 0 0 0

z toho autoremedurou 0 0 27

počet nepřijatých celkem 0 0 170

počet volných míst po přijímacím řízení 

(obor, počet míst)

obor: 0 0 0

obor: 0 0 0

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin

Ve školním roce 2017/2018 studovalo na gymnáziu 5 žáků se státní příslušností slovenskou, 1 s 
ruskou, 2 s polskou, 1 s vietnamskou, 1 s korejskou, 3 s ukrajinskou a 1 s indickou.

8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků

Ve školním roce 2017/2018 nebyli ve škole integrovaní žáci. V průběhu roku byl jednomu žákovi 
přiznán individuální přístup ve výuce v několika předmětech a KPPP doporučila konkrétní postupy a 
kroky pro dosažení individuálního úspěchu.

9. Vzdělávání nadaných žáků

Dva žáci tercií s mimořádným nadáním a s přiznáním pedagogické intervence pracovali podle plánu
pedagogické podpory.

10. Ověřování výsledků vzdělávání

Přihlášky ke státním maturitám (každý maturant 2 zkoušky):

Český jazyk a literatura – dt, pp, úz 53 žáků
Matematika – dt 14 žáků
Anglický jazyk – dt, pp, úz 30 žáků
Německý jazyk – dt, pp, úz 6 žáků
Francouzský jazyk – dt, pp, úz 2 žáci
Španělský jazyk – dt, pp, úz 1 žák
Matematika plus - dt 8 žáků

Přihlášky ke školním maturitám (každý maturant 3 zkoušky):

Anglický jazyk – pp, úz 31 žáků
Biologie - úz 19 žáků
Český jazyk a literatura – op, pp, úz 4 žáci
Dějepis – op, úz 6 žáků
Estetická výchova hudební – pz, úz 3 žáci
Estetická výchova výtvarná – op, úz 6 žáků
Francouzský jazyk - pp, úz 4 žáci 
Fyzika – úz 7 žáků
Chemie – úz 10 žáků
Informatika – op, úz 4 žáci
Latina – pp, úz 2 žáci
Matematika a seminář – úz 14 žáků
Náboženská nauka – úz 1 žák
Německý jazyk – pp, úz 22 žáků
Španělský jazyk – pp, úz 2 žáci
Základy filozofie a seminář – op, úz 3 žáci
Základy společenských věd – op, úz 8 žáků
Zeměpis – úz 13 žáků

9



(dt = didaktický test, pp = písemná práce, úz = ústní zkouška, op = obhajoba práce, pz = praktická 
zkouška)

Nahrazení jazykových zkoušek u školních maturit:

Anglický jazyk – nahrazen u 16 žáků (zkoušky CAE a FCE, 6x úroveň B2, 9x úroveň C1, 1x úroveň 
C2)
Německý jazyk – nahrazen u 22 žáků (zkouška DSD II, 4x úroveň B2, 18x úroveň C1)
Francouzský jazyk – nahrazen u 2 žáků (zkouška DELF, úroveň B2)
Španělský jazyk – nahrazen u 1 žáka (zkouška DELE, úroveň B2)

Zkoušku německý jazykový diplom (DSD II) složilo v jarním termínu 2018 celkem 26 žáků AG.

11. Školní vzdělávací program

Ve školním  roce  2017/2018 byl  pro  primy  až  oktávy  závazný  školní  vzdělávací  program  Osm
svobodných umění.

10



IV.

Aktivity právnické osoby

Prezentace školy na veřejnosti

1. Výchovné a kariérní poradenství

Výchovný poradce školy se v této oblasti své činnosti zaměřuje zejména na poskytování podpůrných
opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, na prevenci školní neúspěšnosti, na 
kariérové poradenství spojující vzdělávací, informační a poradenskou podporu ke vhodné volbě 
vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění, na předcházení všem formám rizikového 
chování, včetně různých forem šikany a diskriminace, a na spolupráci školy při poskytování 
poradenských služeb se školskými poradenskými zařízeními. Ve své činnosti spolupracuje 
s preventivním týmem školy, třídními učiteli a pedagogicko-psychologickou poradnou. Pro septimány
organizuje kvůli pomaturitnímu studiu testy rozpoznání studijních předpokladů.

2. Prevence sociálně patologických jevů

Ve škole funguje školní poradenské pracoviště (výchovný poradce, metodik prevence a školní 
psycholog) jako součást preventivního týmu školy (tvořeného vedle poradce, metodika a psychologa
ještě školním kaplanem a zástupcem ředitele jako vedoucím týmu). Každý rok je vytvářen 
preventivní program školy, zaměřený především na žáky prim až kvart. Součástí prevence jsou 
pravidelné třídnické hodiny, seznamovací výlet prim a spirituálně edukační program žáků sekund až 
septim. Škola spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou pro Prahu 2 a s Křesťanskou 
pedagogicko-psychologickou poradnou. 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova

Příslušná témata jsou rozvíjena v rámci školního vzdělávacího programu. 

4. Multikulturní výchova

Příslušná témata jsou rozvíjena v rámci školního vzdělávacího programu. 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji

Příslušná témata jsou rozvíjena v rámci školního vzdělávacího programu. 

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy

Výběr vícedenních akcí v průběhu roku:

Seznamovací výlet prim, Tuchoměřice
Bad Münstereifel, jazyková výměna v SRN a v Praze
Hospitační pobyt v Bad Münstereifelu, SRN
Výjezd Sboru a orchestru AG, Španělsko
Pouť do Lurd
Ebermannstadt, jazyková výměna v SRN a v Praze
Gödöllö, výměnný pobyt žáků v Maďarsku a v Praze
Spirituálně edukační program sekund až septim
Duchovní soustředění oktáv, Jablonné a Slaný
Soustředění Sboru a orchestru AG, Příbram
Jeruzalém, výměnný pobyt v Izraeli a v Praze
Lyžařský výjezd sekund, Harrachov
Ferrol, jazyková výměna ve Španělsku a v Praze
Lyžařský výjezd kvint, Pec pod Sněžkou
Londýn, poznávací výjezd kvart a kvint
Rennes, jazyková výměna ve Francii a v Praze
Sportovní kurz septim, Mšeno
Malířský kurz sext, Sv. Jan pod Skalou

Další údaje se nacházejí v Ročence Arcibiskupského gymnázia.

7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou)

Jedná se především o aktivity školního klubu: např. keramický kroužek, astronomický 
kroužek, turistické aktivity, kroužek florbalu, kroužek stolního tenisu ad. Podrobněji 
v Ročence Arcibiskupského gymnázia.

11



8. Soutěže 

Matematická olympiáda
Zeměpisná olympiáda
Biologická olympiáda
Soutěže v cizích jazycích

Podrobnější údaje v Ročence AG.

9. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů

Gymnázium Bad Münstereifel, SRN
Gymnázium Gödöllö, Maďarsko
Gymnázium Ebermannstadt, Německo
Gymnázium v Rennes, Francie
Gymnázium ve Ferrolu, Španělsko
IASA – střední škola v Jeruzalémě, Izrael

10. Spolupráce právnické osoby s partnery

Přírodovědecká fakulta UK
FTVS UK
Filosofická fakulta UK
KPPP
Česko – německý fond budoucnosti (Zukunftsfond). Děkujeme Česko-německému fondu 
budoucnosti, který má mimořádnou zásluhu na uskutečňování studijních pobytů žáků 
Arcibiskupského gymnázia v Loburgu – od roku 2000 každoročně přispívá vybraným žákům na 
pobyt částkou nejméně 1000,- eur.

11. Další vzdělávání realizované právnickou osobou - vzdělávání určené pro veřejnost (celoživotní učení)

typ vzdělávání zaměření
počet

účastníků
určeno pro 

dospělé / žáky
akreditace MŠMT

ano / ne

odborný kurz -
pomaturitní specializační 
kurz

-

rekvalifikace -

jiné (uvést jaké)
kroužky v rámci

SVČ - DDM
7

pro žáky i
dospělé

ne

12. Další aktivity, prezentace

Školní rok byl zahájen i ukončen mší svatou v kostele svaté Ludmily. Po zahajovací mši byla 
oznámena jména nových spolupracovníků a proběhlo speciální přivítání primánů. Po závěrečné mši 
byli odměňováni žáci školou i Radou rodičů a zástupci školy poděkovali odcházejícím učitelům. 

Tématem tradičního společenského večera septim, v Kulturním domě Maniny, byla letos 
renesance. V lednu se konal ve spolupráci s Radou rodičů další maturitní ples v Národním domě 
na Vinohradech.

Učitelé měli možnost zúčastnit se tradičního vánočního i velikonočního teologického semináře. 
Náplní seminářů byly jednak přednášky pozvaných hostů, ale třeba i kurs židovských tanců (vánoční
seminář) nebo odborně vedené pečení jidášů (velikonoční seminář).

Školní projekt byl letos zaměřen na třetí z osmi svobodných umění (podle ŠVP AG Osm 
svobodných umění), tedy na umění komunikovat, jehož školním patronem je sv. Vojtěch. Během 

12



projektových dnů byli všichni žáci zapojeni do následujících aktivit: hraní deskových her, práce se 
softwarem Mediální dílny, školení o mediaci na školách spojené s návštěvou peer mediátorů 
z gymnázia ve Varnsdorfu, mediální komunikace a mediální fauly (speciálně v souvislosti s kampaní 
prezidentských voleb), případně diskuse s pozvanými hosty. 

Školní pěvecký sbor a orchestr absolvoval na podzim zájezd do Španělska, vystoupil na 
adventním i velikonočním koncertu AG, dále při slavnostním předávání maturitních vysvědčení u Sv.
Ignáce a doprovázel mši všech církevních škol diecéze v katedrále sv. Víta. Připravil také nové 
nahrávky.

Zástupci žákovské rady zajistili přednášku amerického historika Kevina J. McNamary, který se 
věnuje speciálně dějinám Československa a České republiky.

Školní žákovský časopis Agonie získal speciální ocenění v celopražském měřítku.

Rada rodičů uspořádala tradiční bazar Provětrejte almary, podpořila některé školních akce, např. 
další Agoru, přednáškový den organizovaný žáky, a předala žákům další Ceny Rady rodičů, 
výhradně za nestudijní aktivity.

Podrobnosti a další akce jsou uvedeny ve školní ročence.

V.

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a kontrolní činnosti 

Kontrola ČŠI, provedená dne 12. září 2017, vykonaná na podnět podle § 174 odst. 6 školského 
zákona - kontrola předpokladu pro výkon činnosti pedagogického pracovníka podle § 3 odst. 1 písm.
b), c) a d) ve vazbě na § 9 odst. 1 dále ve vazbě na § 22 odst. 7 a ve vazbě na § 23 odst. 4 písm. a)
a b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.

Kontrola Oblastního inspektorátu práce pro hlavní město Prahu, provedená dne 20. března 2018 – 
dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci 
práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na povinnosti na úseku rovného 
zacházení. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

VI.

Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2017

        Viz níže výkaz zisků a ztrát.

 Zpracoval: Ing. Mgr. Richard Mašek

 V Praze dne 31. srpna 2018

Ing. Mgr. Richard Mašek

ředitel školy

      Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou v souladu s § 168, odst.     

      1 zákona č. 561/2004 dne  …………… 2018.

Příloha č. 1: Učební plán Arcibiskupského gymnázia 2017/2018

13



P
ří

lo
ha

 v
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
y 

A
rc

ib
is

ku
ps

ké
ho

 g
ym

ná
zi

a 
za

 š
ko

ln
í 

ro
k 

20
17

/2
01

8

U
Č

E
B

N
Í P

L
Á

N
 2

01
7/

20
18

A
rc

ib
is

ku
p

sk
é 

g
ym

n
áz

iu
m

, 
K

o
ru

n
n

í 
58

6/
2,

 V
in

o
h

ra
d

y,
 1

20
 0

0 
P

ra
h

a 
2

p
ře

d
m

ět
 /

 r
o

čn
ík

I
II

II
I

IV
V

V
I

V
II

V
II

I

Č
es

ký
 ja

zy
k 

a 
lit

er
at

ur
a

5
4

4
3

4
4

4
4

A
ng

lic
ký

 ja
zy

k
3

3
3

3
3

3
3

3
N

j /
 F

J 
/ Š

J
3

3
3

3
3

3
3

3
La

tin
a

2
2

2
2

O
bč

an
sk

á 
vý

ch
ov

a
1

1
1

Z
ák

la
dy

 s
po

le
če

ns
ký

ch
 v

ěd
1

3
D

ěj
ep

is
2

2
2

2
2

2
2

Z
em

ěp
is

1
2

2
2

2
2

M
at

em
at

ik
a

5
4

4
4

4
3

3
3

F
yz

ik
a

1
2

2
2

2
2

2
C

he
m

ie
2

2
2

2
3

2
B

io
lo

gi
e

1
2

2
2

2
2

3
IV

T
1

2
2

2
E

V
H

2
1

1
1

E
V

V
2

1
1

1
E

V
H

/E
V

V
2

2
T

V
2

2
2

2
2

2
2

2
N

áb
ož

en
sk

á 
na

uk
a

1
1

1
1

1
1

1
1

Z
ák

la
dy

 fi
lo

zo
fie

2
3

V
ol

ite
ln

é 
př

ed
m

ět
y

2
2

4
8

S
o

u
če

t
29

30
31

32
35

35
34

30






